MUNICÍPIO DE GETÚLIO VARGAS

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE - COMDICA

Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares – Eleições 2019
EXTRATO DE EDITAL Nº 011/2019

A Comissão Especial Eleitoral – CEE, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente – COMDICA, TORNA PÚBLICO o Edital nº 11/2019 que divulga a lista de

candidaturas homologadas e aptas, à concorrer no II Processo de Escolha Unificado para

membros do Conselho Tutelar, bem como convoca reunião, para sorteio dos números dos

candidatos, em ato público:

   1. Daniel Ubaldo

   2. Leonardo Beltrami Pereira

   3. Jacira Justina Simioni da Silva

   4. Kalua Teresinha Pizzarro Calgaro

   5. Nádia de Fátima  Dozza

   6. Nelí Inês Soligo Todero

   7. Nilva de Souza Giaretta

   8. Roseli Marchioro Bruschi

   9. Tamires Daiana Numbres Canello

   10. Valdecir Gabriel Soccol

   11. Vania Moravski Sielski

   12. Vivian Paula Girelli

01. Ficam desde já, os candidatos acima nominados convocados para reunião no dia 21/08/2019,

às 08 horas e 30 min, na Sala de Reuniões, da Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas, a fim de

que seja realizado sorteio, em ato público, para a a definição do número a ser utilizado por cada

candidato, conforme item “3.5.15” do Edital de Abertura do II Processo de Escolha Unificado

para os membros do Conselho Tutelar. Na oportunidade, ainda, serão expostas aos candidatos as

condutas e formas de propaganda vedadas e permitidas para a Campanha Eleitoral. O Edital na

íntegra,  encontra-se divulgado nos seguintes locais: Painel de Publicação da Prefeitura

Municipal, Painel de Publicação da Câmara de Vereadores, Mural do Conselho Tutelar e no

site  www.pmgv.rs.gov.br.